
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 
 

Determinazione dirigenziale n. 52 del 03.05.2023 

 

 

DATO ATTO 
 

1) che l’automezzo del Parco RENAULT Kangoo ha presentato un malfunzionamento al motore 

che ne ha richiesto una pronta verifica e riparazione tramite autofficina, cogliendo inoltre 

l’occasione per programmare il prescritto tagliando e contestuale pulizia; 

 

2) che si rileva altresì la necessità di verificare le chiusure delle portiere e portellone posteriore 

del mezzo che presentano malfunzionamenti, tramite autocarrozzeria; 

 

PRESO ATTO 
 

1) della pronta disponibilità dell’autofficina CAFFERATA LUCA di Rezzoaglio che ha rilevato 

la necessità di sostituzione immediata della sonda temperatura fumi di scarico al costo di € 

191,00, oltre ed IVA, preventivando altresì il tagliando completo e pulizia del mezzo ad € 

261,00 oltre IVA; 

 

2) altresì della disponibilità dell’AUTOCARROZZERIA AZZURRA di Chiavari già intervenuta 

sul mezzo, per la verifica delle chiusure delle portiere e sistemazione del portellone posteriore 

al costo di € 122,00 oltre IVA;  

 

RITENUTO 
 

di condividere quanto sopra descritto; 
 

necessario, possibile e conveniente procedere in merito; 

 

ACCERTATO 
 

che è possibile imputare la spesa complessiva di € 700,28 sul codice di bilancio 20016 

“MANUTENZIONI E RIPARAZIONI AUTOMEZZI”; 

 

VISTI infine 

il D.Lgs. n. 36/2023 e successive modifiche; 

il D.P.R. n. 207/2010 per quanto ancora in vigore; 

l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 

 l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 

il possesso dei requisiti di carattere generale, speciale, tecnico-professionale ed economico-

finanziario dell’affidatario; 

 
 

Oggetto: Manutenzioni e riparazioni automezzo RENAULT Kangoo. 
 



IL DIRETTORE 

DETERMINA 
 

 

Per quanto meglio espresso in premessa per l’automezzo del Parco RENAULT Kangoo di: 
 

- approvare la sostituzione immediata della sonda temperatura fumi di scarico al costo di € 

191,00 oltre ed IVA da parte dell’autofficina CAFFERATA LUCA di Rezzoaglio, 

affidandogli altresì tagliando completo e pulizia del mezzo ad € 261,00 oltre IVA – CIG 

Z153B7489B; 
 

- affidare all’AUTOCARROZZERIA AZZURRA di Chiavari la verifica delle chiusure delle 

portiere e sistemazione del portellone posteriore al costo di € 122,00 oltre IVA – CIG 

Z953541F79; 
 

- osservare i criteri ambientali minimi (CAM) come previsti per l’esecuzione dei lavori dalle 

pertinenti normative per quanto applicabili;  

 

- imputare la spesa complessivamente prevista di € 700,28 sul codice di bilancio 20016 

“MANUTENZIONI E RIPARAZIONI AUTOMEZZI”; 

 

-  liquidare le spese previste dalla presente determinazione secondo il regolamento di contabilità,       

ad avvenuta e corretta esecuzione degli incarichi; 
 

 

 F.to IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 

 
 


